
Σελίδα 1 από 2 
 

                
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                               
ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ 
ΔΗΜΟΣ ΗΛΙΔΑΣ 
ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ «ΔΙΑΥΓΕΙΑ» 
ΚΑΙ ΤΗΝ ΙΣΤΟΣΕΛΙΔΑ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 

                                                                          
 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το Πρακτικό 31/18.11.2025 της τακτικής συνεδρίασης της Δημοτικής Επιτροπής του Δήμου Ήλιδας. 

 
Αριθμός Απόφασης 480/2025 

 
ΘΕΜΑ: Έγκριση κατασκευής και επιλογή  διαδικασίας  ανάθεσης  της υπηρεσίας με τίτλο: 
«προμήθεια καινούργιου χριστουγεννιάτικου εορταστικού διακόσμου και υπηρεσίας 
τοποθέτησης - αποξήλωσης - συντήρησης υπάρχοντος». 
 

Στην Αμαλιάδα, σήμερα τη 18η Νοεμβρίου 2025 ημέρα Τρίτη και ώρα 11.00’, συνήλθε σε 
Τακτική Συνεδρίαση η Δημοτική Επιτροπή, ύστερα από τη με αριθμό 31/30856/14.11.2025 έγγραφη 
πρόσκληση του Προέδρου, η οποία επιδόθηκε νόμιμα και εμπρόθεσμα στα μέλη της, σύμφωνα με το 
άρθρο 67 του ν. 3852/10 και τις σχετικές διατάξεις του άρθρου 75 του ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α' 87) όπως 
ισχύει και των άρθ. 8 & 9 του ν.5056/2023 (Α’ 163).  

 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. Χριστοδουλόπουλος Χρήστος - Δήμαρχος/Πρόεδρος. 1.Λυμπέρης Ιωάννης. 

2. Αναγνωστόπουλος Κωνσταντίνος - μέλος.  

3. Τσεριώνης Κωνσταντίνος - μέλος.  

4. Ευσταθόπουλος Ηλίας, αναπληρωματικό μέλος / 
αντικαταστάτης Αθανασόπουλου Ιωάννη. 

 

5. Νικολόπουλος Χρήστος, αναπληρωματικό μέλος / 
αντικαταστάτης Ανδρουτσόπουλου Ανδρέα. 

 

6. Χριστοφόρου Ευάγγελος-Αντιπρόεδρος.  

 
Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι σε σύνολο εφτά (7) μελών 

δήλωσαν παρόντα έξη (6) μέλη και απόντα ένα (1) μέλος, ο Πρόεδρος κ. Χριστοδουλόπουλος 
Χρήστος, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. Τα πρακτικά τηρήθηκαν από το δημοτικό υπάλληλο 
Χρήστο Ρούτση. 

Ο Πρόεδρος ανακοίνωσε το 12ο θέμα της ημερήσιας διάταξης και έθεσε υπόψη των μελών 
της Επιτροπής την υπ’ αριθμ. 4/2025 μελέτη του Αυτοτελούς Τμήματος Γραφείο Δημάρχου για την 
εκτέλεση της υπηρεσίας με τίτλο: «προμήθεια καινούργιου χριστουγεννιάτικου εορταστικού 
διακόσμου και υπηρεσίας τοποθέτησης - αποξήλωσης - συντήρησης υπάρχοντος».  

Η Διεύθυνση Καθαριότητας, Ηλεκτροφωτισμού και Πρασίνου με το υπ’ αριθμ. πρωτ. 
30794/13-11-2025 έγγραφό της αναφέρει τα εξής: «Σε απάντηση του ανωτέρου σχετικού αιτήματός 
σας σχετικά με τον εορταστικό διάκοσμο του 2025, σας ενημερώνουμε ότι η υπηρεσία μας δεν έχει 
την αρμοδιότητα του εορταστικού διακοσμού 2025 και επιπλέον δεν διαθέτει το κατάλληλο 
προσωπικό, μηχανολογικό εξοπλισμό (καλάθι) για τη διεκπεραίωση των απαιτούμενων ενεργειών. 
Παραμένουμε στη διάθεση σας για οποιαδήποτε περαιτέρω διευκρίνιση.». 

Κατόπιν ο Δήμαρχος - Πρόεδρος έθεσε υπόψη των μελών τη μελέτη και κάλεσε τα μέλη να 
τοποθετηθούν και να ψηφίσουν. 

Η Δημοτική Επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη τις διατάξεις των άρθρων 72, 73 & 74Α΄ του Ν. 
3852/10, όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν, το άρθρο 8 & 9 του Ν.5056/2023, τις διατάξεις του  Ν. 
4412/2016, την εισήγηση και την τοποθέτηση του Δημάρχου, την υπ’ αριθμ. 4/2025 μελέτη του 
Αυτοτελούς Τμήματος Γραφείο Δημάρχου, μειοψηφούντος του κ. Χριστοφόρου Ευάγγελου με λευκό, 

 
Αποφασίζει κατά πλειοψηφία 

 
1. Την έγκριση κατασκευής της υπηρεσίας με τίτλο: «προμήθεια καινούργιου χριστουγεννιάτικου 

εορταστικού διακόσμου και υπηρεσίας τοποθέτησης - αποξήλωσης - συντήρησης υπάρχοντος». 
2. Την έγκριση της με αριθμό 4/2025 μελέτη του Αυτοτελούς Τμήματος Γραφείο Δημάρχου 

προϋπολογισμού: 32.000,00€ συμπεριλαμβανόμενου  του Φ.Π.Α. 
 

ΑΔΑ: 94ΗΕΩΡΘ-Θ7Γ



Σελίδα 2 από 2 
 

3. Την επιλογή διαδικασίας ανάθεσης του έργου με απευθείας ανάθεση, σύμφωνα με τη διαδικασία 
που προβλέπεται στον Ν. 4412/2016, όπως ισχύει, για την ανάθεση δημόσιας σύμβασης 
προϋπολογισμού μέχρι 60.000,00€ πλην Φ.Π.Α. 

 
Κατά της παρούσας χωρεί προσφυγή, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 227 Ν. 3852/2010, όπως έχει 
αντικατασταθεί με το άρθρο 118 του Ν.4555/18 (ΦΕΚ 133Α) «Πρόγραμμα ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι». 
 

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 480/2025 
 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ/ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΑ ΜΕΛΗ 
ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ/ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
 
 

ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΟΠΟΥΛΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 

ΑΔΑ: 94ΗΕΩΡΘ-Θ7Γ


		2025-11-24T08:46:10+0200
	Athens




